Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 45 DE 06 DE SETEMBRO DE 2024
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS E CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS

CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS, BACHARELADO EM SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO, BACHARELADO EM AGRONOMIA E CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM
AGROPECUÁRIA - 2024/2

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Vacaria
torna público o resultado final e datas da avaliação das solicitações de Certificação de conhecimento dos

cursos superiores de Licenciatura em Ciências Biológicas, Licenciatura em Pedagogia, Tecnologia em

Processos Gerenciais, Bacharelado em Sistemas de Informação, Bacharelado em Agronomia e Curso

Técnico Subsequente em Agropecuária.

AGRONOMIA

Nome Disciplina Data da prova

Flávio Juarez Rotava
ANÁLISE E DIAGNÓSTICO DE SISTEMAS
AGRÁRIOS

INDEFERIDO

Flávio Juarez Rotava
FUNDAMENTOS DE TOPOGRAFIA E
GEODÉSIA

A combinar

Flávio Juarez Rotava PRODUÇÃO DE PLANTAS GRANÍFERAS I A combinar

Flávio Juarez Rotava PRODUÇÃO E MANEJO DE ANIMAIS I 18/10 às 16h (sala A05)

Flávio Juarez Rotava AGROSTOLOGIA 21/10 às 14h (sala A05)

Flávio Juarez Rotava MELHORAMENTO VEGETAL A combinar

Flávio Juarez Rotava NUTRIÇÃO ANIMAL 23/10 às 13h30min (sala A05)

Flávio Juarez Rotava MANEJO DE PLANTAS ESPONTÂNEAS 23/10 às 15h30min (sala A05)

Erick Gian Schulz Schultz METODOLOGIA CIÊNCIA 14/10 às 13h30min

Pedro Henrique da Silva Carneiro METODOLOGIA CIÊNCIA 14/10 às 13h30min

Luise Paim da Costa METODOLOGIA CIÊNCIA 14/10 às 13h30min

Lucas Pontel Boeno METODOLOGIA CIÊNCIA 14/10 às 13h30min

Renata Souza de Araújo METODOLOGIA CIÊNCIA 14/10 às 13h30min

Weslei Bulling Mendes IRRIGAÇÃO E DRENAGEM 24/10 às 10h (sala A04)

Weslei Bulling Mendes CONSTRUÇÕES RURAIS 24/10 às 8h (sala A04)

Weslei Bulling Mendes OLERICULTURA I 23/10 às

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Nome Disciplina Resultado do pedido

Letícia Pegoraro Galon INGLÊS II 21/10 - 19:00 - Sala 215

Matheus Mathyas Hofman PROGRAMAÇÃO WEB II A combinar

Matheus Mathyas Hofman REDES DE COMPUTADORES II 18/10 - 10:20 - Lab 3

Gabriel Toledo de Oliveira ESTATÍSTICA E PROBABILIDADE INDEFERIDO

Luciano Gebler INTRODUÇÃO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA II 18/10 - 19:00 - Lab 3

Victor Avyla Felix de Lima INGLÊS II 21/10 - 19:00 - Sala 215

Leonardo Fochesato Michelon INGLÊS II 21/10 - 19:00 - Sala 215

Vacaria – RS, 11 de outubro de 2024.

Adair Adams

Diretor-Geral do IFRS Campus Vacaria

*A Via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Vacaria.